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Innspill til strategi for økologisk jordbruk 
 

Sabima takker for muligheten til å levere innspill til den kommende strategien for 

økologisk jordbruk, og mener følgende bør vektlegges i strategien:  

 

Økologisk jordbruk er anerkjent også av konvensjonelt jordbruk i dag som en 

spydspiss for jordbruket, slik at det blir mindre avhengig av syntetiske 

plantevernmidler og kunstgjødsel. Mange studier viser at det biologiske mangfoldet 

er større der det drives økologisk jordbruk. Dette gjelder mikrolivet i jordsmonnet og 

naturen rundt. Et jordbruk som ikke bruker plantevernmidler utgjør mindre risiko for 

insekter, og dermed også fugler som er avhengig av insekter, og andre 

næringskjeder i økosystemene.  

 

I det felles regelverket  på EU-nivå som gir rammene for økologisk produksjon og 

merking av økologisk produkter heter det: «Økologisk produksjon skal ha følgende 

generelle mål: å etablere en bærekraftig forvaltning for jordbruk som respekterer 

naturens systemer og kretsløp og bevarer og forbedrer kvaliteten på jord og vann, 

plantenes og dyrenes helse og balansen dem i mellom, bidrar til høg grad av 

biologisk mangfold, utnytter energi og naturressurser som vann, jord, organisk 

materiale og luft på en ansvarlig måte, overholder strenge krav til dyrevelferd og 

særlig respekterer dyrenes artsspesifikke adferdsbehov, og å tilstrebe å framstille 

produkter av høg kvalitet.» (Rådsforordning (EU) nr 834/2007). 

 

Et jordbruk som gir mulighet til høyt biologisk mangfold kan beskrives slik:  

 Variert vekstskifte, med stor andel av flerårige vekster og ulike arter 

sammen. 

 Jorda inneholder mye organisk materiale eller tilføres organisk gjødsel i 

avpassede mengder. 

 Ingen bruk av gift. 

 Lite jordarbeiding. 

 Stor andel kantsoner i forhold til dyrka areal. 

 Permanente beiter, uten tilførsel av nitrogen. 

 Variert landskap, både i stor og liten skala. 

(Kilde: www.agropub.no/fagartikler/okologisk-jordbruk-og-biologisk-mangfold) 
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Vi mener at tilskuddsordninger i økologisk jordbruk må rettes etter hvilke metoder 

som brukes for å sikre biologisk mangfold.  Økologisk jordbruk kan være et 

virkemiddel for å hindre insektsdød og tap av pollinerende arter.  

 

Vi mener det ikke er vår rolle å mene noe om forbruk men kun produksjon. Vi er 

avhengige av spydspissfunksjonen til økologisk jordbruk uavhengig i hvilken grad 

markedet etterspør norsk økologisk eller ikke.  

 

Våre innspill til problemstillinga «Hva er de tre største utfordringene for økologisk 

produksjon og forbruk?» 

 

For det første: Utfordringen for det biologiske mangfoldet er at den enkelte bonde 

synes det er for dyrt med vekstskifte fordi det krever en større tilgjengelig 

maskinpark, i tillegg til bredere fagkunnskap. Det er og for lite samarbeid mellom 

gårdsbruk for å ha vektskifte på et større område.  

 

For det andre: Når markedet skal styre utviklingen av omleggingen til økologisk 

skjer utviklingen tilfeldig og er for lite forutsigbar. Det er et nasjonalt ansvar å 

opprettholde biologisk mangfold og virkemidlene i jordbrukspolitikken slik at vi får et 

variert og artsrikt kulturlandskap med ugjødsla enger og lite bruk av gift.  

 

For det tredje: Vi trenger bedre kunnskap om metoder som kan gi mindre 

jordbearbeiding i økologisk jordbruk, slik at det ved evt. forbud i fremtiden mot 

glyfosat vil være god erfaringsbasert kunnskap om metodene som kan erstatte det 

omstridte ugrasmiddelet.  

 

Da vårt fokus er å sikre at jordbruket tar en viktig rolle i å bevare de biologiske 

mangfoldet i Norge svarer vi kun på spørsmål en. Spørsmål to anser vi for å være 

rettet mot markedsaktører.  
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